
REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov,net/ferizajl G
KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.23507/26

Dat6: 22.04.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

Info.f er izaj@rks- gov. net

Adresa: ,,D6shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 te LigSit Nr. 05iL-031, per Procedurdn e Pdrgjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03IL-O O per Vetdqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafl 1, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr.50 te dates 28.06.2013 si dhe kdrkeses 01. Nr.23507126,e dates 10.04.2026,ft

parashtruar nga Ardijan Sahiti, Kryetari i Komunes me daten 22.04.2026 mert:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.23507126, e dates 1 0.04.2026,1e parashtruar nga Ardijan

Sahiti, me te cildn ka kerkuar mbeshtetje financiare pdr studime.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe date te cekur me lafi, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per studime.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dordzohet:

1. Pal€s;

2. Arkivit te Zyres se
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Ibadete Shabani-Bislimi

Kryetarit.



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC ' 
MUNICIPALITY OF FERIZAJ

httpr//kk. rks-gov, net/ferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel i Fax: 038/200-46002

Inf o.ferizaj@rks-gov. net

Adresa: ,,Ddshmor€t e Kombit" P.n.

01 Nr.23514/26

Dat6: 22.04.2026

Ne baze td nenit 44 td LigSitNr. 05/L-03 1, per Procedurdn e Pdrgjithshme Administrative,

nenit 13 te Liglit 03IL-O O per Vet6cleverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.23574126, e dates 10.04.2026,ft

parashtruar nga Makfirete Kuqi, Kryetari i Komunes me daten 22.04.2026 metr:

VENDIM

REFUZOHET- Kdrkesa Nr.23514126, e dates 10.04.2026, te parashtruar nga

Makfirete Kugi, me te cil6n ka kerkuar mbdshtetje f,tnanciare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te cekur me lar1, keni kerkuar mbeshtetje financiale

per geshtje shendetesore.

per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se

Ibadete Shabani-Bislimi
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Kryetarit.



REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk,rks-gov' neUferizaj/ G
KABINETI I KRYETARTT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr.22098126

Dat6:22.04.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

Info.ferizaj @rks-gov. net

Adresa: ,,D€shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Adrninistrative,

nenit 13 t6 Ligjit 03IL-O4O per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 0i Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 0i. Nr.22098126, e dates 03.04.2026,td,

parashtruar nga Syrije Etem, Kryetari i Komunes me daten 22.04.2026 merr

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.22098126, e dates 03.04.2026, te parashtruar nga Syrije

Etem, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me num6r dhe date te cekur me lar1, keni k6rkuar mbdshtetje financiare

per gdshtje shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te k€tij vendimi'

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se KrYetarit.

Ibadete Shabani-Bislimi
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REPUBLIXA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC ' 
MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk, rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Info.ferizaj @rks-gov. net

Adresa: ,,DEshmor€t e Kombit" P.n.

01Nr.20392126

Dat6: 22.04.2026

Ne baze te nenit 44 te Liglit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 1 3 te Ligjit 03 :L-O O per Veteqeverisj en Lokale, nenit 66 paragraft 1 , te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.20392126, e datds 27 .03.2026, td

parashtruar nga Florie Terstena, Kryetari i Komunes rne daten 22.04.2026 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.20392126, e datds 21.03.2026, te parashtruar nga Florie

Terstena, me te cildn ka kdrkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te cekur me

per geshtje shendetesore.

Per shkak td mungeses se mjeteve financiare

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Shabani-Bislimi

I dordzohet:

1. Pales;

2. Arkivit td, Zyrcs sd KrYetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG ' MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr.22673126

Dat6:22.04.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

lnfo.ferizaj@rks-gov. net

Adresa: ,,D6shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44,48 te Ligjit Nr. 05lL-031, per Proceduren e Pdrgjithshme

Administrative, nenit 13 te Ligjit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 te datds 28.06.2013 si dhe kerkeses 0i. Nr.22673126, e

dates 07.04 .2026, te parashtruat nga Kadishe Shabani, Kryetari i Komunes me daten 22.04.2026

meIT:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.22673126, e dates 07.04.2026, te parashtruar nga

Kadishe Shabani.

Arsyetim

Me kerkesen me Nr.22673126, e dates 07.04.2026, te parashtruar nga Kadishe

Shabani, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per realizimin e garave me vetura ne kuader

td Klubit AAK- Fertzaj.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv td ketij vendimi.

I dorezohet:

i. Pales;

2. Arkivit le Zyres s€ Kryetarit.

Shabani-Bi
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov.net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.22582/26
Dat6: 22.04.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

lnfo.ferizaj@rks- gov. net

Adresa: ,,DEshmorEt e Kombit" P.n.

Ne baze te nenit 44teLiglitNr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03IL-O4O per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 parugrafr 1, td Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkesds 01. Nr.22582126,e dates 07.04.2026,te

parashtruar nga Rukije Zekin, Kryetari i Komunes me daten 22.04.2026 men:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.22582126, e dates 07.04.2026, te parashtruat rrga Rukije

Zektri,me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe date te cekur me lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtj e shendetdsore.

Per shkak t€ mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Ligjore

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk,rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 20883126

Dat6:22.04.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

Info.ferizaj @rks-gov. net

Adresa: ,,D€shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baz6 te nenit 44 td Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Ligjit 03IL-O4O per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te Statutit te Komunes

se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 0i. Nr.20883126,e dates 30.03.2026,te

parashtruar nga Habibe Sadiku, Kryetari i Komunes me daten 22.04.2026 men:

VENDIM

REFUZOHET- KdrkesaNr.20883126, e dates 30.03 .2026,te parashtruar nga Habibe

Sadiku , me tC cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me ngmdr dhe date te cekur md lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtj e shendetesore.

Per shkak t€ mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Ibadete

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.

Shabani-Bislimi
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.22758126

Dat6:22.04.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

Info.ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,,DEshmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44 te LiglitNr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme Administrative,

nenit 13 te Liglit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafl i, te Statutit td Komunes

se Ferizajt 01 Nr'. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01.Nr.22758126, e dates 07.04.2026,ft

parashtruar nga Ekrem Beh1u1i, Klyetari i Komunes me daten 22.04.2026 melrr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.2275 8126, e dates 07.04 .2026, te parashtruar nga Ekrem

Behluli, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te cekur me lart, keni kerkuar mb6shtetje financiare

per geshtj e shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet'

Andaj u vendos si ne dispozitiv td ketij vendimi.

I dorezohet:

i. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.

Ibadete Shabani-Bislimi
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAG 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.26036126

Dat6: 23.04.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

Info.ferizaj @rks- gov. net

Adresa: ,,D€shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44, 48 te Ligjit Nr. 05lL-031, per Procedur6n e Pergjithshme

Administrative, nenit 13 te Ligiit03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 te dat€s 28.06.201,3 si dhe kerkeses 01. Nr.26036126, e

dates 21 .04.2026, te parashtruar nga Blerim Haliti, Kryetari i Komunes me daten 23.04.2026

merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.2603 6126, e datds 2i .04.2026, te parashtruar nga Blerim

Haliti, me te cilen ka kerkuar mbdshtetje financiare per geshtje shendet€sore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te cekur me lafi, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtj e shendetesore.

Pdr shkak te mungesds s€ mjeteve financiare kdrkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv td ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres sd
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Kryetarit.



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov. neUferizaj/ G
KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 25877126

Dat6:23.04.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

lnfo.ferwaj@rks-gov. net

Adresa: ,rD€shmor€t e Kombit" p.n.

Ne baz6 te nenit 44,48 te Ligjit Nr. 05iL-031, per Procedurdn e Pergjithshme

Administrative, nenit 13 te LigjitO3lL-040 pdr Vetdqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit t6 Komunes sd Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 0i. Nr.25871126, e

dates 21 .04.2026, t€ parashtruar nga Feride Murseli, Kryetari i Komunes me daten 23.04.2026

meIT:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.25871126, e dates 21 .04.2026, te parashtruat nga Feride

Murseli, me t€ cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shdndetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe date tC cekur me lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtje shendetesore.

Per shkak te mungeses s€ mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund td aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se KrYetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 26011126

Dat6:23.04.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

lnfo.ferizaj@rks- gov. n et

Adresa: ,,D€shmordt e Kombit" p.n.

Ne baze t6 nenit 44,48 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergiithshme

Administrative, nenit 13 te Ligjit 03lL-040 per Vetecleverisjen Lokale, nenit 66 paragrafr 7, te

Statutit t€ Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.26011126, e

dates 21 .04.2026, te parashtruar nga Antigon Baliu, Kryetari i Komunes me daten 23.04.2026

InCIT:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.26071126, e dates 21.04.2026, te parashtruar nga

Antigon Baliu, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me k6rkes6 me num€r dhe date te cekur me laft, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtje shdndetdsore.

Per sh-kak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund td aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv td ketij vendimi.

T dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.

ibadete Shabani-Bislimi
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks -gov.neLll erizajl G
KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.23059126

Dat6:23.04.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

lnfo.f er izaj@rks' gov. net

Adresa: ,,D€shmordt e Kombit" p.n.

N€ baze td nenrt 44, 48 te Ligjit Nr. 05lL-031, per Proceduren e Pergjithshme

Administrative, nenit 13 te Ligjit03lL-040 per Vetdqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkesds 01. Nr.23059126, e

dates 08.04.2026, te parashtruar nga Ruzhdi Jashari, Kryetari i Komunes me daten 23.04.2026

meII:

VENDIM

REFUZOHET- KerkesaNr.23059126, e dates 08.04.2026, te parashtruar rga Ruzhdi

Jashari, me tC cilen ka kdrkuar mb€shtetje financiare pdr botimin e librave.

Arsyetim

Me kelkese me numdr dhe date te cekur me lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per botimin e librave, kerkesa refuzohet pasi qe nuk eshte banore rezidente e Komunes se Ferizaj.

Pdr shkak te kompetences teritoriale kdrkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dor€zohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se

Ibadete Shabani-Bislimi g+K* Yi
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Kryetarit.



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk, rks-gov. net/ferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr. 25128126

Dat6: 23.04.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

Info. ferizaj @rks- gov. net

Adresa: ,,D6shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44,48 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme

Administrative, nenit 13 te Ligjit03lL-040 per Vetdqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.25128126, e

dates 17.04 .2026,te parashtruat rrga Sami Arifi, Kryetari i Komunes me daten 23.04.2026 merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.25128126, e dat6s 11.04.2026, te parashtruar nga Sami

Arifi, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per botimin e librave.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date td cekur m€ lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per botimin e librave, kdrkesa refuzohet pasi qe nuk eshte banore rezidente e Komun6s se Ferizaj.

Per shkak te kompetences teritoriale kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

rdete Shabani-Bislimr

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit td, Zyrds se Kryetarit.

Ibadete
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk,rks-gov,neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr.23676126

DatE:24.04.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

Info.ferizaj@rks- gov. net

Adresa: ,,D6shmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44,48 te Ligjit Nr. 05lL-031, per Procedurdn e Pergjithshme

Administrative, nenit 13 te Ligiit 03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkesds 01. Nr.23676126, e

dates 10.04.2026, te parashtruar nga Fatime Bekolli, Kryetari i Kornunes me daten 24.04.2026

MEIT:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.2367 6126, e dates 1 0.04.2026, td parashtruar nga Fatime

Bekolli, me te cilen ka kerkuar mb€shtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkesen me Nr. 0i .Nr.23676126, e dates 10.04.2026, te parashtruar nga Fatime Bekolii,

eshte kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje sh€ndetesore.

Kdrkesa e cekurme lart eshte refuzuarpasi qe vendim me Nr. 70698125 t€ dates 15.09.2025,

i aprovuar per mbeshtetje finaciare (pdr te njdjten qeshtje) e qe ende nuk 6shte egzekutuar per

shkak te mungeses se mjeteve finaciare, kerkesa e cekur me lar1 nuk mund te miratohet, deri ne

egzekutimin e vendimit me Nr.70698/25 te dates 15.09.2025.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

badete Shabani-Bislimi

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te ZyrEs se Kryetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC ' 
MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.25885/26

Dat6:27.04.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

I nf o.f er izaj @rks- gov. n et

Adresa: ,,DEshmor6t e Kombit" P.n.

Ne baze t6 nenit 44,48 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergiithshme

Administrative, nenit 13 te Ligjit03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kdrkeses 01. Nr.25885126, e

dates 21 .04.2026, te parashtruar nga Igballe Bytygi, Kryetari i Komunes me daten 27.04-2026

men:

VENDIM

REFUZOHET- KerkesaNr.2588 5126, e dates 21 .04.2026, te parashtruat nga Igballe

B)4ygi, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkesen me Nr. 01. Nr.25885/26, e dals,s 21.04.2026, te parashtruar nga Igballe Bl4ygi,

eshte kdrkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Kdrkesa e cekur m€ lar1 eshte refuzuar pasi qe vendim me Nr. 38t0125 td datds 20.0L-2025,

i aprovuar-per mbeshtetje f,rnaciare (per te njejten cleshtje) e qe ende nuk eshte egzekutuar per

shkak te mungesds se mjeteve finaciare, kerkesa e cekur me lart nuk mund te miratohet, deri ne

egzekutimin e vendimit me Nr.3810/25 te dates 20.01.2025'

Andaj u vendos si nd dispozitiv te ketij vendimi.

I doi'Czohet:

1. Pales;

2. Arkivit tC Zyres se

Ibadete Shabani-Bislimi
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Kryetarit.



REPUBLIKA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOVO . REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAG 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr.25262126

Dat6: 27.04.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

lnf o.fer izaj@rks-gov. net

Adresa: ,,DEshmor0t e Kombit" p.n.

Ne baze te rrenit 44,48 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme

Administrative, nenit 13 te Ligiit03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 td dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.25262126, e

datds 17.04 .2026,te parashtruar nga Albulena Grainca, Kryetari i Komunes me daten 21.04.2026

MEIT:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.25262126, e dates L1.04.2026, te parashtruar nga

Albulena Grainca, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkesen me Nr. 01. Nr.25262126, e dates 17.04.2026, te parashtruar nga Albulena

Grainca, eshte kerkuar mbeshtetje financiare per gdshtje shdndetesore.

Kerkesa e cekur me lar1 eshtd refuzuar pasi qe vendim me Nr. 24256125 te dates 28.04.2025,

i aprovuar per mbeshtetje finaciare (per te njejten qeshtje) e qe ende nuk 6shte egzekutuar per

shkak te mungeses sd mjeteve finaciare, kerkesa e cekur me lart nuk mund te miratohet, deri ne

egzekutimin e vendimit me Nr.24256125 te datds 28.04.2025.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit te Zyres se

Ibadete Shabani-Bis1i

fffi

Kryetarit.



REPUBLIKAE KOSOVES 
' 

REPUBLIKAKOSOVO O REPUBLIGOF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG O MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov. neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr.26364126

Dat6: 27.04.2026

darcs 22.04.2026, te parashtruar nga

27.04.2026 merc

Tel / Fax: 0381200-46002

Inf o.f er izaj @rks - g ov. n et

Adresa: ,,Ddshmordt e Kombit" p.n.

Zymryt.e Ramadani, Kryetari i Komunes me daten

VENDIM

Ne baze te nenit 44,48 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshrne

Administrative, nenit 13 te Ligjit03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 te datds 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.26364126, e

REFUZOHET- Kerkesa Nr.263 64126, e dates 22.04.2026, te parashtruar nga

Zymrfie Ramadani, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare pdr geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkesdn me Nr. 01. Nr.26364126, e dates 22.04.2026, te parashtruar nga Zymrfie

Ramadani, eshte kdrkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

K€rkesa e cekur me lart eshte refuzuar pasi qe vendim me Nr. 29220125 te dates 14.05.2025,

i aprovuar per mbeshtetje finaciare (per td nj€jten qeshtje) e qe ende nuk eshte egzekutuar per

shkak te mungeses se mjeteve finaciare, kerkesa e cekur me lar1 nuk mund te miratohet, deri nd

egzekutimin e vendimit me Nt.29220125 te dates 14.05.2025.

Andaj u vendos si nd dispozitiv te ketij vendimi.

Ibadete Shabani-Bislimi

I dorezohet:

1. Paies;

2. Arkivit te Zyres se
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Kryetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. net/ferizajl

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

lnf o.f er izaj @rks - gov. n et

Adresa: ,,Ddshmordt e Kombit" p.n.

01 Nr.23665/26

DatE: 27.04.2026

Ne bazd te nenrt 44,48 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergiithshme

Adrninistrative, nenit 13 te Ligjit 03/L-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunds se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.23665126, e

dates 10.04,2026, te parashtruar nga Violeta Gjemajli, Kryetari i Komunes me daten 27.04.2026

merr:

VENDIM

REFUZOHET-KerkesaNr.23665126,e dates 10.04.2026,tdparashtruarngaVioleta

Gjemajli, me te cilen ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkesen me Nr. 01. Nr.23665126,e dates i 0.04.2026,1e parashtruar nga Violeta Gjemajli,

eshte kerkual mbeshtetie financiare per geshtje shendetesore.

Kerkesa e cekur me lart eshte refuzuar pasi c1e vendim me Nr. 43053125 te dates 30 .06 .2025 ,

i aprovuar per mbeshtetje finaciare (per te njejten qeshtje) e qe ende nuk eshte egzekutuar per

shkak te mungeses se mjeteve finaciare, kerkesa e cekur me lar1 nuk mund te miratohet, deri ne

egzekutimin e vendimit me Nr.43053/25 te dates 30.06.2025.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Paies;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.
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te Shabani-Bislimi



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG 
' 

MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov, neUferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.23668/26

Dat6:27.04.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

lnfo.ferizaj @rks-gov.net

Adresa: ,,D€shmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44, 48 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme

Administrative, nenit 13 te Ligjit O3lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit td Komunes se Ferizajt 0i Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.23668126, e

dates 10.04.2026, te parashtruar nga Minavere Isufi, Kryetari i Komun6s me datdn21.04.2026

melT:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.23668126, e dates 10.04.2026, te parashtruar nga

Minavere Isufi, me td cilen ka kdrkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

ArsYetim

Me kdrkes6n me Nr. 01. Nr.23668/26, e dates 10.04.2026, te parashtruar nga Minavere Isufi,

eshte kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Kdrkesaecekurmelart eshtdrefuzuarpasiqe vendim meNr. 53260125 tedates 30.07.2025,

i aprovuar per mb€shtetje finaciare (per te njejten qeshtje) e qe ende nuk eshte egzekutuar per

shkak te mungeses se mjeteve finaciare, kerkesa e cekur me lart nuk mund te miratohet, deri ne

egzekutimin e vendimit me Nr. 53260/25 te dates 30.07.2025.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi'

6LigSore

Ibadete Shabani-Bislimi

I dorezohet:

1. Pal6s;

2. Arkivit te Zyres se KrYetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO 
' 

REPUBLIG OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http ://kk. rks -gov.n etl I eriza.l I

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr.26554/26

Dat6:28.04.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

Info.ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,,DEshmor6t e Kombit" p.n.

Ne baze t€ nenit 44,48 te Ligjit Nr, 05/L-031, pdr Procedurdn e Pergjithshme

Administrative, nenit 13 te Ligjit03lL-040 per Vetecleverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 te dates 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.26554126, e

dates23.04.2026, te parashtruar nga Liridon Ukzmaili, Kryetari i Komunes me daten 28.04.2026

meII:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.2655 4126, e dates 23.04 .2026, te parashtruar nga Liridon

IJkzmalh, me te cil€n ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date td cekur me lart, keni kdrkuar mbdshtetje financiare

pdr geshtje shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te kdtij vendimi.

Ibadete Shabani-Bislirni

I dorezohet:

1. Pa1€s;

2. Arkivit te Zyres se Kryetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES ' REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov,neUferizaj/ G
KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01Nr.26924126

Dat6: 28.04.2026

Tel / Fax: 0381200-46002

I nfo.ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,,Ddshmor€t e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44, 48 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pdrgjithshme

Administrative, nenit 13 to Ligjit03lL-040 per Vet€qeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01 Nr. 50 td dates 28.06.2013 si dhe kdrkeses 01. Nr'.26924126, e

dates 24.04.2026, te parashtruar nga Sabedin Thacli, Kryetari i Komunes me daten 28.04.2026

merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.26924126, e dates 24.04.2026, te parashtruar nga

Sabedin Thaqi, me te cildn ka kerkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numer dhe date te cekur me lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtje shendetesore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kdrkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit teZyres se Kryetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVO O REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAG O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk. rks-gov. net/ferizaj/

KABINETI I KRYETARIT
MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

01 Nr.26556/26

Dat6:28.04.2026

Tel / Fax: 038/200-46002

Info.ferizaj @rks-gov.net
Adresa: ,,Ddshmordt e Kombit" p.n.

Ne baze te nenit 44,48 te Ligjit Nr. 05/L-031, per Proceduren e Pergjithshme

Administrative, nenit 13 te Ligjit03lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 66 paragrafi 1, te

Statutit td Komunds se Ferizajt 01 Nr. 50 te datds 28.06.2013 si dhe kerkeses 01. Nr.26556126, e

dates23.04.2026, te parashtruar nga Fatime Ukzmaili, Kryetari i Komunes me daten 28.04.2026

merr:

VENDIM

REFUZOHET- Kerkesa Nr.2655 6126, e dates 23.04 .2026, te parashtruat nga Fatime

Ukzmaili, me te cilen ka kdrkuar mbeshtetje financiare per geshtje shendetesore.

Arsyetim

Me kerkese me numdr dhe dat€ te cekur me lart, keni kerkuar mbeshtetje financiare

per geshtj e sh€ndetdsore.

Per shkak te mungeses se mjeteve financiare kerkesa e juaj nuk mund te aprovohet.

Andaj u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Ibadete Shabani-Bislimi

I dorezohet:

1. Pales;

2. Arkivit ld, Zyres se Kryetarit.
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